МОЛДОВЕНЕШТЬ
НИСТРЕНЕ

МИН И СТЕР УЛ
ЕДУ КА ЦИ ЕЙ

РЕПУБЛИЧИЙ

MIHICTEPCTBO
ОСВ1ТИ

ПРИДН1СТР0ВСБК01
М0ЛДАВСБК01

РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
R P! 'ДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

г. Тирасполь

Об итогах Республиканского конкурса профессионального мастерства
«Лучший по профессии -  2016»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27
июня 2003 года № 294-3-III «Об образовании» (САЗ 03-26) в текущей
редакции,Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 29 февраля 2016 года № 33 «Об утверждении Положения,
структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения
Приднестровской М олдавской Республики» (САЗ 16-9), Приказом
М инистерства просвещ енияПриднестровской Молдавской Республики от 05
февраля 2016 года №  107 «Об организации и проведении Республиканского
конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии -  2016» среди
обучающихся организаций профессионального образования Приднестровской
М олдавской Республики», в целяхподведения итогов Республиканского
конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии -  2016»,
п р и к а з ы в а ю :

1... Утвердить Итоги Республиканского конкурса профессионального
мастерства «Лучший по профессии -  2016» (прилагается)

2. Наградить Дипломами М инистерства просвещения Приднестровской
М олдавской Республики победителей и призеров Республиканского конкурса
профессионального мастерства «Лучший по профессии -  2016»:

а) в номинации «М одельер года»:
1)Куру Светлану Константиновну, студентку ГОУ СПО «Бендерский

торгово-технологический техникум», занявшую I место;
2) М арченко Дарью Владимировну, студентку ГОУ СПО «Тираспольский

колледж бизнеса и сервиса», занявшую II место;
3)Турчинскую . Елену Владимировну, студентку ГОУ СПО

«Тираспольский колледж бизнеса и сервиса», занявшую III место.

б) в номинации «Пространство информационных технологий» в секции
«Офисные технологии» (непрофильные организации профессионального
образования):

1) Арнаут Валентину Ильиничну, студентку ГОУ «Приднестровский
промыш ленно-экономический техникум», занявшую I место;

2) Загуменнову Надежду Сергеевну, студентку ГОУ СПО «Тираспольский
колледж бизнеса и сервиса», занявшую II место;

3) Борисову Злату Андреевну, студентку ГОУ «Тираспольский
медицинский колледжимени JI.A. Тарасевича», занявшую III место.

в) в номинации «Пространство информационных технологий» в секции
«Офисные технологии» (профильные организации профессионального
образования):

1)Ц эрнз Евгения Витальевича, студента ГОУ СПО «Тираспольский
техникум информатики и права», занявшего I место;

2) Барбос Валентину Николаевну, студентку ГОУ СПО «Аграрно-
экономический колледж», занявшую II место;

3)Бурдило Сергея Петровича, студента ГОУ СПО «Тираспольский
техникум информатики и права», занявш его III место.

г) в номинации «Пространство информационных технологий» в секции
«Техническое обслуживание узлов ПК»:

1) И ванова М аксима Владимировича, студента факультета среднего
профессионального образования (Технический колледж им. Ю.А. Гагарина)
ГОУ «Приднестровский государственный университет имени Т.Г. Шевченко»,
занявшего I место;

2) Олейник Виктора Ю рьевича, студента факультета среднего
профессионального образования (Технический колледж им. Ю.А. Гагарина)
ГОУ «При, нестровский государственный университет имени Т.Г. Шевченко»,
занявш его II место;

3) Д у ш ко в ; Николая М арковича, студента ГОУ СПО «Тираспольский
техникум информатики и права», занявшего III место.

д) в номинации «Лучш ий бухгалтер - 2016»:
1) Арнаут Валентину Ильиничну, студентку ГОУ «Приднестровский

промыш ленно-экономический техникум», занявшую I место;
2) Гудима Кристину М ихайловну, студентку ГОУ «Приднестровский

промыш ленно-экономический техникум», занявшую II место;
3) Чуйкову М аргариту Сергеевну, студентку ГОУ СПО «Аграрно

экономический колледж», занявшую III место.
е) в номинации «Лучш ий повар - 2016»:
1) Долглер Наталью Викторовну, студентку ГОУ СПО «Тираспольский

техникум коммерции», занявшую I место;

2)А ритонову  Анастасию Геннадьевну, студентку ГОУ СПО «Каменский
политехнический техникум имени И.С. Солтыса», занявшую II место;

3)Б алтаг Вячеслава Сергеевича, студента ГОУ СПО «Бендерский торгово-
технологический техникум», занявш его III место.

ж) в номинации «Лучш ий кондитер - 2016»:
1) Десяцкую М арину Павловну, студентку ГОУ СПО «Тираспольский

техникум коммерции», занявшую 1 место;
2) Самохвалову Евгению Григорьевну, студентку ГОУ СПО «Каменский

политехнический техникум имени И.С. Солтыса», занявшую II место;
з)Я ки м  Игоря Георгиевича, студента ГОУ СПО «Бендерский торгово-

технологичестсий техникум», занявшего III место.
3) в номинации «Лучший электромонтер по ремонту и обслуживанию

электрооборудования - 2016»:
1) М унтян Виктора Сергеевича, студента ГОУ «Днестровский техникум

энергетики и компью терных технологий», занявшего I место;
2) Николенко Евгения Ивановича, студента ГОУ «Днестровский техникум

энергетики и компью терных технологий», занявшего II место;
3 ) Жару г Д ениса Сергеевича, студентаБендерского политехнического

филиала ГОУ «Приднестровский государственный университет имени Т.Г.
Ш евченко», занявш его III место.

и) в номинации «Лучш ий маляр строительный - 2016»:
1) Рэдван Валентину Андреевну, студентку ГОУ НПО «Слободзейский

политехнический лицей», занявшую I место;
2 )  котел  я Ннгу Валерьевну, студентку ГОУ СПО «Рыбницкий

политехнический техникум», занявшую II место;
3)В ойцеховскую  Екатерину Владимировну, студентку ГОУ СПО

«Промыш ленно-строительный техникум», занявшую III место. >

к) в номинации «Лучш ий облицовщ ик-плиточник - 2016»:
1) Сербул М ихаила Николаевича, студента ГОУ НПО «Слободзейский

политехнический лицей», занявшего I место;
2)П еливан  И вана Ивановича, студента ГОУ СПО «Рыбницкий

политехнический техникум», занявш его II место;
3)Реклизон  Сергея Сергеевича, студента ГОУ СПО «Промышленно-

строител! ....  ш икум » г. Тирасполь, занявшего III место.
л) в номинации «Лучш аямедицинская сестра - 2016»:
1) Янак Анастасию  Петровну, студентку ГОУ «Бендерский медицинский

колледж», занявш ую  I место;
2) Кольните Анжелу Алексеевну, студентку ГОУ «Тираспольский

медицинский колледж имени Л.А. Тарасевича», занявшую II место;'
3)Н айденко  Ольгу Сергеевну, студентку ГОУ «Тираспольский

медицинский колледжимени Л.А. Тарасевича», занявшую II место;

4) Булат Оксану Николаевну, студентку ГОУ «Бендерский медицинский
колледж», занявш ий III место.

м) в номинации «Лучший мастер технического обслуживания и ремонта
автомобилей - 2016»:

1) Остапова Александра Ю рьевича, студента ГОУ СПО «Рыбницкий
политехнический техникум», занявш его I место;

2) Татар А лександра Олеговича, студента ГОУ СПО «Рыбницкий
политехнический техникум», занявш его II место;

3)Т руш ликова Андрея Анатольевича, студента ГОУ СПО «Тираспольский
аграрно-технический техникум», занявш ий III место,

л) в номинации «Лучш ий автомеханик -  2016»:
1) Катаной И вана Борисовича, студента ГОУ СПО «Тираспольский

аграрно-технический техникум», занявш его I место;
2) Антохи Ион Ионович, студента ГОУ СПО «Тираспольский аграрно-

' технический техникум», занявш его II место;
3) Платон А ртура Александровича, студента ГОУ СПО «Тираспольский

аграрно-технический техникум», занявш его III место.
3. Объявить благодарность руководителям организаций

профессионального образования, ответственным за проведение
Республиканского конкурса профессионального мастерства «Лучший по
профессии - 2016»:

-  директору ГОУ НПО «Слободзейский политехнический лицей» - Орзул
В.Ф.;

-  директору ГОУ СПО «Каменский политехнический техникум имени
И.С. Солтыса» - Командарь Е.Ф.;

-  директору ГОУ СПО «Рыбницкий политехнический техникум» -
Добровой Г.Н.;

-  директору ГО У  «Бендерский медицинский колледж» - Петрову А.И.;
-  директору ГОУ СПО «Бендерский торгово-технологический..техникум»

- Ш атохиной О.Л.;
-  директору ГОУ «Приднестровский промышленно-экономический

техникум» - Ф адеевой С.И.;
-  директору ГОУ СПО «Днестровский техникум энергетики и

информационных технологий» - М арчук Р.Л.;
-  директору Инженерно-технического института ГОУ «Приднестровский

Государственный университет имени Т.Г. Шевченко» - Бурменко Ф.Ю.
4. Руководителям организаций профессионального образования

■ объявить благодарность преподавателям и мастерам производственного
обучения, ответственным за подготовку победителей и призеров

Республиканского конкурса профессионального мастерства «Лучший по
профессии - 2016».

5. Н ачальнику У правления профессионального образования, Министерства
просвещения П риднестровской М олдавской Республики (Тануркова Л.К.)
организовать работу по подготовке и проведению церемонии награждения
победителей и призеров Республиканского конкурса профессионального
мастерства «Лучш ий по профессии -  2016» в июне 2016 года.

6. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя
министра просвещ ения Приднестровской Молдавской Республики
Левицкую И.Б.

М инистр просвещ ения Т.В. Цивинская

Приложение к Приказу
Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской
Республики
от 2016 года №

Итоги Республиканского конкурса профессионального мастерства
«Лучший по профессии - 2016»

На основании П риказа М инистерства просвещения Приднестровской
М олдавской Республики от 5 февраля 2016 года № 107 «Об организации и
проведении республиканского конкурса профессионального мастерства
«Лучший по профессии -  2016» среди обучающихся организаций
профессионального образования Приднестровской Молдавской Республики» с
4 марта по 13мая 2016 года в организациях профессионального образования

'республиканского подчинения проведен Республиканский конкурс
профессионального мастерства «Лучший по профессии -  2016» в 11
номинациях удалее - Конкурс) .

В Конкурсе приняли участие 116 обучающиеся организаций начального и
среднего профессионального образования, Бендерского политехнического
филиала «Приднестровского государственного университета имени Т.Г.
Ш евченко», факультета среднего профессионального образования
(Технический колледж им. Ю .А. Гагарина) ГОУ «Приднестровский
государ и i.e. .н....' д ггоерситет имени Т.К. Шевченко (Таблица).

По итогам проведения Конкурса жюри приняло решение наградить
Дипломами М инистерства просвещения Приднестровской Молдавской
Республики победителей и призеров Конкурса:

а) в номинации «М одельер года»:
1) Куру ветлану Константиновну, студентку ГОУ СПО «Бендерский

торгово-технологический техникум», занявш ую I место;
2) М арченко Дарью Владимировну, студентку ГОУ СПО

«Тираспольский колледж бизнеса и сервиса», занявшую II место;
Тупчинскуго Елену Владимировну, студентку ГОУ СПО

«Тираспольский колледж бизнеса и сервиса», занявшую III место.
б) в номинации «Пространство информационных технологий» в секции

«Офисные технологии» (непрофильные организации профессионального
образования):

Арнаут Валентину Ильиничну, студентку ГОУ «Приднестровский
п ром in I комический техникум», занявшую I место;

2) Заг/м ечн сву  Надежду Сергеевну, студентку ГОУ СПО
«Тираспо ский колл едж бизнеса и сервиса», занявшую II место;

3) Борисову Злату Андреевну, студентку ГОУ «Тираспольский
' медицинский колледж имени Л.А. Тарасевича», занявшую III место.

в) в номинации «Пространство информационных технологий» в секции
«Офисные технологии» (профильные организации профессионального
образования):

Цэрнэ Евгения Витальевича, студента ГОУ СПО «Тираспольский
техникум и н до ржали ки и права»,''занявшего I место;

Барбос Валентину Николаевну, студентку ГОУ СПО «Аграрно-
экономический колледж», занявшую II место;

3) Бурдило Сергея Петровича, студента ГОУ СПО «Тираспольский
техникум информатики и права», занявш его III место.

г) в не г-.':.:; нации «Пространство информационных технологий» в секции
«Техническое обслуживание узлов ПК»:

1) Иванова М аксима Владимировича, студента факультета среднего
профессионального образования (Технический колледж им. Ю.А. Гагарина)
ГОУ «Приднестровский государственный университет имени Т.Г. Шевченко»,
занявшего Т место; /

Олейник Виктора Ю рьевича, студента факультета среднего
профессионального образования (Технический колледж им. Ю.А. Гагарина)
ГОУ «Приднестровский государственный университет имени Т.Г. Шевченко»,
занявшего II место;

3) Д уш кова Николая М арковича, студента ГОУ СПО «Тираспольский
техникум информатики и права», занявшего III место.

д) в л о ь . н ш .ц м й  (Лучший бухгалтер - 2016»:
1) А р:;тут Валентину Ильиничну, студентку ГОУ «Приднестровский

промыш ленно-экономический техникум», занявшую I место;
2) Гудима Кристину М ихайловну, студентку ГОУ «Приднестровский

промыш ленно-экономический техникум», занявшую II место;
3) "Чуйкову М аргариту Сергеевну, студентку ГОУ СПО «Аграрно-

экономти ес  юлледж», занявш ую III место.
е) в номинации «Лучший повар - 2016»:
1) Долги ер Наталью Викторовну, студентку ГОУ СПО «Тираспольский

техникум коммерции», занявш ую I место;
•Армтовову Анастасию Геннадьевну, студентку ГОУ СПО

«Каменский политехнический техникум имени И.С. Солтыса», занявшую II
место;

3) Гаята.г Вячеслава Сергеевича, студента ГОУ СПО «Бендерский
торгово-технс этический техникум», занявшего III место.

ж) в номинации «Лучший кондитер - 2016»:
1) Десяцкую М арину Павловну, студентку ГОУ СПО «Тираспольский

техникум коммерции», занявш ую I место;
2) Самохвал ову Евгению Григорьевну, студентку ГОУ СПО

«Каменский политехнический техникум имени И.С. Солтыса», занявшую II
место;

3) Я ким  Игоря Георгиевича, студента ГОУ СПО «Бендерский торгово-
технологический техникум», занявшего III место.

з) в номинации «Лучший электромонтер по ремонту и .обслуживанию
электрооборудования - 2016»:

]) ]С /и т  ,..к .:,р а  Сергеевича, студента ГОУ «Днестровский техникум
энергетики и компью терных технологий», занявшего I место;

Николенко Евгения Ивановича, студента ГОУ «Днестровский
техникум энергетики и компьютерных технологий», занявшего II место;

з) Ж арук Дениса Сергеевича, студента Бендерского политехнического
филиала ГОУ «Приднестровский государственный университет имени Т.Г.
Ш евченко», занявш его III место.

и) в номинации «Лучший маляр строительный - 2016»:
1) Рэдван Валентину Андреевну, студентку ГОУ НПО «Слободзейский

политехнический лицей», занявшую I место;
Котел я И нгу Валерьевну, студентку ГОУ СПО «Рыбницкий

полигехничелсмй . л., и кум», занявшую II место;
5) Вонцеховскую Екатерину Владимировну, студентку ГОУ СПО

«Промь ленн . .о..тельный техникум» г. Тирасполь, занявшую III место.
к) в коми лоции «Лучший облицовщик-плиточник - 2016»:
1) Сербу.. М ихаила Николаевича, студента ГОУ НПО «Слободзейский

политехниче й лш  ей», занявшего I место;
П елизан И вана Ивановича, студента ГОУ СПО «Рыбницкий

политехнический техникум», занявш его II место;
3) Реклизон Сергея Сергеевича, студента ГОУ СПО «Промышленно-

строительный техникум» г. Тирасполь, занявшего III место,
л) в номинации «Лучшая медицинская сестра - 2016»:
1) Яна к Анастасию  Петровну, студентку ГОУ «Бендерский медицинский

колледж», занявш ую  I место;
2) Сольник Анжелу Алексеевну, студентку ГОУ «Тираспольский

медицинский колледж имени Л.А. Тарасевича», занявшую II место;
3) Найденко Ольгу Сергеевну, студентку ГОУ «Тираспольский

медицинский .колледж», занявш ую II место;
4) .С/ок: Оксану Николаевну, студентку ГОУ «Бендерский

медицинский к, о :п лепи Л.А. Тарасевича», занявший III место.
м) в :юмвнации «Лучший мастер технического обслуживания и ремонта

автомобилей - 2016»:
1) Остапова Александра Ю рьевича, студента ГОУ СПО «Рыбницкий

политехнический . жникум», занявш его I место;
Татар А лександра Олеговича, студента ГОУ СПО «Рыбницкий

политехнический техникум», занявш его II место;
3) Труш ликова Андрея Анатольевича, студента ГОУ СПО

«Тираспольский аграрно-технический техникум», занявший III место,
л) в ном пнадви «Лучший автом еханик - 20 16 » :

I) Катанок Ивана Борисовича, студента ГОУ СПО «Тираспольский
аграрно-технический техникум», занявшего I место;

Антон и Пон Ионович, студента ГОУ СПО «Тираспольский аграрно-
технической те.к.чкуы», занявш его II место;

3) П латон Артура v Александровича, студента ГОУ СПО
«Тираспольский аграрно-технический техникум», занявшего III место.

2. Объявить благодарность руководителям организаций
профессионального образования, ответственным за проведение
Республиканского конкурса профессионального мастерства «Лучший по
профессии - 2016»:

-  директору ГОУ НПО «Слободзейский политехнический лицей» -
Орзул В.Ф.;

-  директору ГОУ СПО «Каменский политехнический техникум имени
И.С. Солтыса» - Командарь Е.Ф.;

Л У СПО «Рыбницкий политехнический техникум» -
Добровой Г.Н.;

-  директору Г О /  «Бендерский медицинский колледж» - Петрову А.И.;
-  директору ГО У  СПО «Бендерский торгово-технологический техникум»

- Ш атохиной О.Л.;
-  директору ГОУ «Приднестровский промышленно-экономический

техникум» - Фадеевой С.И.;
-  директору ГОУ СПО «Днестровский техникум энёргетики и

информационных технологий» - М арчук Р.Л.;
-  директору Инженерно-технического института ГОУ «Приднестровский

Государе, г .. ш университет имени Т.Г. Шевченко» - Бурменко Ф.Ю.
3. Рукозедитол;:,'/, организаций профессионального образования объявить

благодатное'/.- г.реподавателям и мастерам производственного обучения
ответственным подготовку победителей и призеров Республиканского
конкурса проф :т си опального мастерства «Лучший по профессии -  2016»

СЛ I
1 Ul

1

(jj ы *-* №п
/п

н u i-s » S X x п> О
a *<
°  3 оС “ч ^
3 я" О ’
б  3 г.

я =
|  п
W 'а чзГ О
1 g
П> 2
а s<
X ftи

«V!

^ з  *-j
X ’в  О
3 S *<
х г  р-х a t?
?  S о
V п

0 £Г'1 Е
а ё
О ЕеS Ф
5 ^
S £-Й WГ5> о
а 2

а  -1
Й О
»
О“1

Ф
Я 62£2 н
2е о
о
ЕзЕэ
фи
Й £
« Йф

ь"С*г*?

1 о
* ^  НФ

>s
ф
'/)

ф О 2£с
^ 2.

"Ьз
фEScф

»£с

Ф >н
с  б
g '<;
ф

1 О
Е И Ёс о
н .фXЕ*Г> А
* Н бг $ -Е
2 2

ф

1

ГОУ
СПО

«Бендерский
торгово

технологический
техникум

»

ГОУ
НПО

«Д
убоссарский

м
ногопроф

ильны
й

проф
ессиональны

й
лицей»

Н
аим

енование
О

П
О

- - - «Пространство
информационных
технологий»

Н
ом

инация

го

К) 1— го
_

- - «Лучший повар -2016»

- - «Лучший кондитер -  2016»

оо «Модельер года»

OJ ю

«Лучший электромонтер по
ремонту' и обслуживанию
электрооборудования -
2016»

*-* - «Лучший маляр
строительный - 2016»

1—1 |_* «Лучший облицовщик
плиточник -  2016»
«Лучший мастер
технического обслуживания
и ремонта автомобилей -
2016»

OJ О-) со «Лучший автомеханик -
2016»

«Лучшая медицинская
сестра -  2016»

Ы ‘ «Лучший бухгалтер -  2016»

о>

1

1 * со On 1—1

И
того

Т
аблица

8. ГОУ СПО «Каменский
политехнический техникум им. И.С.
Солтыса»

2 1 1 3 7

9. ГОУ СПО «Тираспольский
аграрно-технический колледж
имени М.В.Фрунзе»

1 3 3 7

10. ГОУ «Тираспольский техникум
информатики и права» 2 3 5

11. ГОУ СПО «Рыбницкий
политехнический техникум» 2 1 1 1 1 3 9

12. ГОУ СПО «Тираспольский
техникум коммерции» 3 1 1 2 7

13. ГОУ «Бендерский медицинский
колледж» 3 3

14. ГОУ «Тираспольский колледж
бизнеса и сервиса» 1 3 2 6

15. ГОУ «Тираспольский медицинский
колледж имени Л.А.Тарасевича» 1

ч .о3 4

16. ГОУ СПО «Аграрно
экономический колледж» 1 2 2 5

17. БПФ ГОУ «Приднестровский
государственный филиал им. Т.Г.
Б1евченко»

2 3 3 1 1 о / 13

Т ОI О. Инжен е ри о-тех ни ч еско го я и статута
ГОУ «П рялиестровский
Г - Щ1 .ш уни ве| . итет
имени Т.Г. Шевченко»

2. о
j 2 !

j

и
|
1

7

Итого 17 7 16 6 6 О 10  - [ 5 5 12
- J  г  у

__ о__ О
О 1 1 6